
PROJEKTS 

Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju- 

 personas kodu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru          
 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 9.jūlija ārkārtas sēdes (protokols Nr.4., 1.p.) 

lēmumu Nr.13 “Par Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu” Uldis RIEKSTIŅŠ 

ar 2021.gada 12.jūliju tika iecelts Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora amatā. 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, kas nosaka, ka dome līdz 2023.gada 

30.jūnijam lemj par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar pašvaldības izpilddirektoru, ja viņš tam 

piekrīt, un viņa iecelšanu amatā, ievērojot Pašvaldību likuma 21.pantā noteikto kārtību  (Pašvaldību 

likuma pārejas noteikumu 4.punkts). 

2023.gada 1.jūnijā tika saņemta Ulda RIEKSTIŅA piekrišana (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 01.06.2023. ar Nr.7.9/23/325) turpināt darba tiesiskās attiecības Aizkraukles novada 

pašvaldībā izpilddirektora amatā.  

Pašvaldību likuma 21.panta ceturtās daļas punktos ir noteiktas izpilddirektora prasības – 

4.punkts nosaka, ka izpilddirektors nav sodīts par smagu vai sevišķi smagu noziegumu vai ir 

reabilitēts, vai ir noņemta vai dzēsta sodāmība, 5.punkts nosaka, ka sakarā ar disciplinārlietā, 

administratīvo pārkāpumu lietā vai krimināllietā piemērotu sodu nav aizliegts ieņemt iestādes 

vadītāja amatu, 6.punkts nosaka, ka izpilddirektora rīcībspēju nav ierobežojusi tiesa, 7.punkts 

nosaka, ka izpilddirektors nav vai nav bijis PSRS, Latvijas PSR vai kādas ārvalsts valsts drošības 

dienesta, izlūkdienesta vai pretizlūkošanas dienesta štata darbinieks, 8.punkts nosaka, ka 

izpilddirektors nav vai nav bijis ar likumiem vai tiesas nolēmumiem aizliegto organizāciju 

dalībnieks. 

 Lai noskaidrotu atbilstību noteiktajām prasībām, Aizkraukles novada pašvaldība 2023.gada 

24.maijā nosūtīja Iekšlietu ministrijas informācijas centram pieprasījumu sniegt ziņas no Sodu 

reģistra saskaņā ar Pašvaldību likuma 21.panta ceturtās daļas 4. un 5.punktu. 

2023.gada 5.jūnijā tika saņemta atbildes vēstule (pašvaldībā reģistrēta 05.06.2023. ar reģ. Nr. 

4.1/S/23/1281) no Iekšlietu ministrijas informācijas centra, kurā tiek apstiprināts, ka Uldis 

RIEKSTIŅŠ atbilst Pašvaldību likuma 21.panta ceturtās daļas 4. un 5.punktā noteiktajām prasībām. 

2023.gada 23.maijā saskaņā ar Pašvaldību likuma 21.panta ceturtās daļas 6.punktu tika 

pārbaudīta izpilddirektora rīcībspēja Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes E-pakalpojumā “Ziņas par personas rīcībspēju *. 

2023.gada 1.jūnijā tika saņemts Ulda RIEKSTIŅA apliecinājums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 01.06.2023. ar Nr.7.9/23/324), ka viņš atbilst  Pašvaldību likuma 21.panta 

ceturtās daļas 7. un 8.punktā noteiktajām prasībām. 

Pašvaldību likuma anotācijā norādīts, ka izpilddirektora termiņa uzskaites sākums ir attiecīga 

domes lēmuma pieņemšanas datums, neskatoties uz pirms Pašvaldību likuma spēkā stāšanās 

pašvaldības izpilddirektora amatā nostrādāto laiku. 

Pašvaldību likuma 21.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības izpilddirektoru ieceļ dome uz 

pieciem gadiem, 10.panta pirmās daļas 12.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir iecelt amatā 

un atbrīvot no tā pašvaldības izpilddirektoru un izpilddirektora vietnieku. 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p21


2 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 12.punktu, 21.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot:, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Turpināt darba tiesiskās attiecības ar pašvaldības izpilddirektoru Uldi RIEKSTIŅU, personas 

kods: *, ieceļot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora amata uz pieciem gadiem no 

2023.gada 15.jūnija. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Personāla nodaļai sagatavot darba 

līgumu uz noteiktu laiku un rīkojumu Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai atbilstoši šī lēmuma 1.punktam.  

3. Atbildīgo personu par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada domes priekšsēdētāju 

Leonu LĪDUMU. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


